



Santariškių medicinos miestelio naujienos

LEIDŽIA SANTARIŠKIŲ MEDICINOS ĮSTAIGŲ ASOCIACIJA

AKTUALUS INTERVIU

„SMM vizija ir detalusis planas iš kalbų ir popierių virsta tikrove“

Liepos mėnesį vykusioje Santariškių medicinos įstaigų asociacijos konferencijoje Asociacijos prezidentu trečiai kadencijai perrinktas prof. Arvydas Laurinavičius, viceprezidentu – prof. Konstantinas Povilas Valuckas.



Ta proga kalbiname prof. A.Laurinavičių.

Kaip įvertintumėte praėjusius SMĮA metus – kokie didžiausi darbai padaryti, kokios pagrindinės problemos buvo iškilusios?

Pagrindinį dėmesį skyrėme Santaros slėnio „kūrybai“ – kartu su partneriais ir valdžios institucijomis ieškojome sprendimų, kaip būtų teisingiausia investuoti į inovatyvaus mokslo ir verslo sąveiką Vilniuje. Šis uždavinys kiek priminė Santariškių medicinos miestelio detaliojo plano kūrimą pirmaisiais Asociacijos veiklos metais, tačiau šį kartą buvo sudėtingiau: daugiau neapibrėžtumo, kelios dešimtys mokslo ir verslo partnerių turėjo surasti bendrą viziją, suderinti planus ir interesus. Buvome aktyvūs diskusijų dalyviai ir džiaugiamės, kad įtvirtinta perspektyvi Santaros slėnio struktūra, apjungianti biomedicinos, gyvybės mokslų, gamtos mokslų, biotechnologijų ir informacinių technologijų potencialą.

Kokiais pastaraisiais metais nuveiktais darbais labiausiai didžiuojatės ir dėl ko labiausiai gailitės?

Šiomet prasideda VU Santariškių klinikų bei VU Vaikų ligoninės korpusų plėtra, kiek anksčiau naujose patalpose įsikūrė VU Onkologijos instituto mokslo padalinys. Smagu, kad Santariškių medicinos miestelio vizija ir deta-

mukelta | 2 psl.

REDAKCIJOS LAIŠKAS

Sveiki,

viena populiariausių „Santariškių medicinos miestelio naujienų“ temų – miestelio infrastruktūros problemos. Neapsiėjome be šio klausimo gvildinimo ir šiame numeryje. Liepos 20 dieną pasitarime Vilniaus miesto savivaldybėje kalbėta apie galimybę pastatyti Santariškėse vaikų darželį. Savivaldybės atstovai paprašė pateikti argumentuotą raštą dėl darželio reikalingumo ir nurodyti, kiek vaikų jį lankytų. Surinksime šią informaciją iš įstaigų, o skaitytojų paprašytume atsakyti: „Jei šiandien Santariškėse būtų atidarytas vaikų darželis, ar vestumėte į jį savo vaikus?“ Atsakyti: info@smia.lt.

Ačiū!

Vilniaus meras V.Navickas susitiko su SMĮA nariais

Santariškių medicinos miestelyje lankėsi Vilniaus miesto meras Vilius Navickas. Jis susitiko su Santariškių medicinos įstaigų asociacijos (SMĮA) nariais, aptarė aktualias problemas.

Susitikimo pradžioje Santariškių medicinos įstaigų asociacijos prezidentas prof. Arvydas Laurinavičius trumpai papasakojo apie Santariškių medicinos miestelio (SMM) plėtros perspektyvas: kokios įstaigos ir kur bus perkeltos, kaip ši pertvarka įtakos paslaugų kokybę.

Vėliau buvo aptartos aktualiausios SMM problemos, kurių pagrindinė – automobilių parkavimas. Akivaizdu, kad automobilių stovėjimo apmokestinimas Santariškių gatvėje šios problemos neišsprendė. Ją spręsti padėtų tik įrengtos naujos parkavimo vietos. Daugiaaukštės aikštelės numatytos ir jau prieš kelerius metus patvirtintame SMM detaliojame plane.

Pasak mero V.Navicko, šis klausimas savivaldybėje jau svarstytas ir apskaičiuota, kad tokių aikštelių eksploatacija vargu ar atsipirktų, tad joks privatus investuotojas nenorės imtis šio projekto. Savivaldybė tam lėšų neturi. SMĮA atstovai siūlė laikinai įrengti paprastas aikšteles, kurios tikrai brangiai nekainuotų. Sutarta surengti savivaldybėje susitikimą, kuriame dalyvautų ir SĮ „Susisiekiama paslauga“ atstovai, ir surasti geriausią sprendimą šioje situacijoje.

mukelta | 2 psl.

SMJA pasirašė sutartį dėl ES struktūrinės paramos

Liepos 31 d. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra ir Santariškių medicinos įstaigų asociacija pasirašė projekto finansavimo ir administravimo sutartį dėl Europos Sąjungos struktūrinės paramos teikimo projektui „Santariškių medicinos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos kėlimas“.

Projektas bus finansuojamas pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 1 prioriteto „Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis“ VP1-1.1-SADM-06-K priemonę „Žmogiškųjų išteklių tobulinimas viešajame sektoriuje“. Bendra projekto vertė – 981 244 Lt. Projektui skiriama paramos suma sudaro 754 852 Lt. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia – 2009 m. rugpjūčio 10 d., projekto trukmė – 24 mėn.

AKTUALUS INTERVIU

„SMM vizija ir detalusis planas iš kalbų ir popierių virsta tikrove“

atkelta iš 1 psl.

luisis planas iš kalbų ir popierių virsta tikrove. Šešeri SMJA veiklos metai tikrai nenuėjo veltui.

Džiugina ir mažytė, tačiau labai konkreti ir efektyvi inovacija – vakuuminė transporto sistema, sujungusi VU Onkologijos institutą, VUL Santariškių klinikas ir Valstybinį patologijos centrą. Esame parengę Valstybės investicijų projektą Santariškių medicinos miestelio įstaigoms, tačiau, nesant lėšų, šios trys įstaigos įgyvendino bandomąjį projektą, kuris jau dabar leidžia greitai transportuoti biopsinius mėginius patologijos ištyrimui. Jei anksčiau atnešti operacijos metu pašalinto naviko mėginį skubiam ištyrimui trukdavo 10-15 minučių, dabar mėginys atkeliauja per 1-2 minutes. Sutaupoma 10 minučių ligonio ir personalo darbo laiko operacinėje... Ateityje išplėtus sistemą bus galima įstaigų viduje ir tarp jų greitai ir tiksliai pristatyti laboratorinius mėginius, kraujo komponentus, vaistus, dokumentus ir pan. Turime daugiau tokių idėjų, gaila, kad atėjus sunkmečiui Asociacijos nariai daug jėgų

Projekte dalyvauja Vilniaus universiteto Onkologijos institutas, Valstybinis patologijos centras, Vilniaus universiteto Imunologijos institutas ir Vilniaus universiteto Eksperimentinės ir klinikinės medicinos institutas. Projekto iniciatorius ir pareiškėjas – SMJA.

Pagal projektą bus keliama Santariškių medicinos įstaigų darbuotojų kvalifikacija, ugdomi jų profesiniai ir bendrieji gebėjimai. Didžiausias dėmesys projekte skiriamas žemesnės kvalifikacijos ir vyresnio amžiaus darbuotojų kvalifikacijai tobulinti. Įgyvendinant projektą bus gilinamos darbuotojų kokybės valdymo, vadybos ir kitos žinios, taip pat bendrieji darbuotojų gebėjimai, tokie kaip kompiuterinis raštingumas, bendravimas ir pan. Iš viso bus apmokyta 170 minėtų institucijų darbuotojų.

skiria savo finansams balansuoti. Kyla pavojus paskęsti „išgyvenimo“ rūpesčiuose.

Tradicinis klausimas – kokie svarbiausi ateinančių metų darbai?

Ateina Santaros slėnio įgyvendinimo etapas, daugiau veiksime pernai sukurtos Inovatyvių medicinos technologijų ir biofarmacijos asociacijos rėmuose. SMJA daugiau dėmesio skirs bendriems infrastruktūros reikalams, visų pirma, parkavimui ir vaikų darželio statybai. Šiuo metu intensyviai dirbame su Vilniaus miesto savivaldybe, džiugina dalykiškas Vilniaus mero požiūris į mūsų problemas ir pastangos ieškoti bendrų sprendimų. Kita svarbi kryptis, kur turime derinti savo veiksmus, yra informacinių technologijų plėtra, leisianti padidinti mūsų įstaigų darbo efektyvumą. Krizė - inovacijų metas, kito kelio nėra.

Ačiū už pokalbį.

SMM KASDIENYBĖ

Vilniaus meras V. Navickas susitiko su SMJA nariais

atkelta iš 1 psl.

Susitikime su meru kalbėta ir apie transporto ribojimą SMM teritorijoje. Dabar intensyvus eismas Santariškių gatve trukdo įsukti į ligonines „Greitosios pagalbos“ automobiliams, kelia pavojų pėstiesiems – tiek darbuotojams, tiek gydymo įstaigų pacientams. Kitose šalyse priimta, kad transporto įvažiavimas į medicinos miestelių teritoriją ribojamas. Planuojama, kad tokiu keliu reikėtų eiti ir SMM, tik, aišku, prieš tai įrengus parkavimo aikšteles, naująjį kelią (įvažiavimą nuo Molėtų plento už Respublikinės tuberkuliozės ir infekcinių ligų universitetinės ligoninės).

Kiti su meru aptarti klausimai – susisiekti su SMM visuomeniniu transportu galimybių praplėtimas, vaikų darželio statyba.



Vilniaus meras V. Navickas (centre) susitikime su SMJA nariais. Dešinėje: SMJA prezidentas prof. A. Laurinavičius, kairėje – viceprezidentas prof. K. P. Valuckas